
８ 日課表   

普 通 日 課  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

特 別 日 課  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

臨 時 日 課 
 ８：１５－ ８：２５  ○月○火○木読書○水読み聞かせ○金音読集  ８：１５－ ８：２５  朝の会  ８：１５－ ８：２５  朝の会 
 ８：２５－ ８：３５  朝の会  ８：２５－ ９：１０  １校時  ８：２５－ ９：０５  １校時 
  ８：３５－ ９：２０  １校時   ９：２０－１０：０５  ２校時    ９：１５－ ９：５５  ２校時 
  ９：３０－１０：１５  ２校時 １０：１５－１１：００  ３校時  １０：０５－１０：４５  ３校時 
１０：２５－１１：１０  ３校時 １１：１０－１１：５５  ４校時  １０：５５－１１：３５  ４校時 
１１：２０－１２：０５  ４校時 １１：５５－１２：２５  給 食 １１：３５－１２：０５  給 食 
１２：０５－１２：３５  給 食 １２：２５－１３：１０  昼休み １２：０５－１２：５０  昼休み 
１２：３５－１３：２０  昼休み １３：１０－１３：５５  ５校時 １２：５０－１３：３０  ５校時 
１３：２０－１３：３０ 
 

 ○月○木○金掃除 
 ○火会礼･ゆめの集い 

【水曜日】 
13:20-14:05 ５校時 
14:05-14:15 帰りの会 
14:40-15:10 各打合せ 
15:15-   各会議 

１３：５５－１４：０５  帰りの会 １３：４０－１４：２０  ６校時 

   １４：２０－１４：３０  帰りの会 

１３：３５－１４：２０  ５校時 

○月 天方っ子タイム(1年) 
  
 
 

年間３回、臨時日課とする。 

①  6/23(木)クラブ 

② 10/27(木)クラブ 

③ 11/24(木)クラブ 
 

１４：２０－１４：３０  帰りの会 

○月 天方っ子タイム(2-6年) 

１４：３０－１５：１５  ６校時 

９  年間行事表 
    ＜１学期＞    ＜２学期＞    ＜３学期＞ 

４/ ６ 

７ 

14 

15 

18 

19 

21

22 

25 

 

水 

木 

木 

金 

月 

火 

木 

金 

月 

 

１学期始業式 入学式 

ＰＴＡ役員会 

交通安全教室 

参観会・ＰＴＡ全体会・懇談会 

家庭訪問(18･19･20･21 ＊22予備日) 

全国学力学習状況調査(6年) 

天方っ子支援ボランティア発足会 

引き渡し訓練 

１年生を迎える会 

８/ 29 月 ２学期始業式 １/ 

 

 

 

 

 

 

６ 

12 

20 

23 

27 

金 

木 

金 

月 

金 

３学期始業式 

県定着度調査  

もちつき 

泉陽中入学説明会(6年) 

三倉小との交流・劇団たんぽぽ観劇 

 

９/ １ 

23 

27 

29 

 

木 

金 

火 

木 

 

防災訓練 

泉陽中との交流(陸上練習) 

自由参観会 音楽公開練習 学校評議員会② 

森・袋井地区音楽発表会 

 

10/ ６ 

７ 

12 

13 

14 

19 

20 

23 

25 

26 

30 

木 

金 

水 

木 

金 

水 

木 

日 

火 

水 

日 

新体力テスト 

文化芸術鑑賞会(4-6年) 

森・袋井地区陸上競技大会(5・6年) 

(予備日)森・袋井地区陸上競技大会 

はず作り(4-6年) 

修学旅行(6年) 

修学旅行(6年) 

資源回収・奉仕作業② 

稲刈り 

学校保健委員会 

(予備日)資源回収・奉仕作業② 

 

２/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３/ 

 

 

１

２ 

６ 

７ 

10 

13 

21 

22 

24 

 

16 

17 

24 

28 

水

木 

月 

火

金

月 

火 

水 

金 

 

木 

金 

金 

火 

入学説明会 

ＰＴＡ役員会 

体験入学(保幼小交流) 

6年生ありがとう給食(-17) 

(予備日) 三倉小との交流・劇団たんぽぽ観劇 

幼小給食交流 ＰＴＡ新旧役員会 

学校評議員会③ 

6年生を送る会 

参観会･懇談会･学年会計監査 

 

卒業証書授与式 

修了式 

ＰＴＡ会計監査 

離任式 

５/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

17 

19 

22 

24 

25 

28 

29 

日 

火 

木 

日 

火 

水 

土 

日 

 

 

資源回収・奉仕作業① 

新体力テスト 

プール掃除 

(予備日)資源回収、奉仕作業① 

学校評議員会① 

学校保健委員会 

天方っ子運動会 

(予備日１)天方っ子運動会 

11/ ９ 

10 

14 

15 

16 

17 

27 

 

水 

木 

月 

火 

水 

木 

日 

 

泉陽中学校区一貫研修会の日(泉陽中) 

脱穀(3-5年) 

観音山宿泊訓練(4・5年) 

観音山宿泊訓練(4・5年) 

観音山宿泊訓練(4・5年) 

天方っ子を語る会② 

ＰＴＡバザー 

６/ 

 

 

 

 

 

 

 

７/ 

 

 

２ 

４ 

５ 

10 

14 

22 

24 

 

１ 

22 

26 

 

27 

木 

土 

日 

金 

火 

水 

金 

 

金 

金 

火 

 

水 

代掻き(4・5年) 天方っ子を語る会① 

(予備日２）天方っ子運動会 

(予備日３）天方っ子運動会 

田植え 

交通安全を語る会 PTA危険箇所点検 

三倉小との交流会 

ＰＴＡ役員会 

 

給食試食会･参観会・懇談会 

１学期終業式 

森町児童水泳大会(4・5年) 

二者面談(26-28 ＊29は予備日) 

(予備日)森町児童水泳大会 

    

12/ ２ 

６ 

22 

火 

火

木 

参観会・懇談会･PTA役員会 

校内持久走大会              

２学期終業式 

＜モニュメントの説明＞ 
                  文（制作者）小島雅生 氏 

 「天の彼方 －ハジマリノカナタ－」 

 

天を見上げてみる 

そこにははてしなく広がる宇宙 

無限の神秘である宇宙 

そこに存在する星・自然・そして生命 

わたしたちの存在・生命もひとつの小さな宇宙 

 
宇宙のハジマリ 

万物を構成する五つの元素(カタチ) 

 

空間・風・火・水・大地 

その五つから全ての生命がハジマッテユク    

空間を司る者は、六つの星がある大きな輪持つそれ

は六つの年を過ごすこの場所の宇宙を現す 

 

風を司る者は、香り豊かなお茶葉を持つ       

風薫る地の原風景を感じながら 

 

火を司る者は、生命の源である日輪を持つ 

 

水を司る者は、美しい清流の恵みである鮎を抱く 

 

大地を司る者は、三本の樹と共に立つ  

三本の樹が集まり、やがて森へと続く 

 

五つのカタチが集い 

わたしたちの存在・生命・宇宙の息吹がハジマル 

天の彼方に想いを馳ながら 

              
 

１０ 教室配置図 
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 事務  
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放課後 
子ども 

教室 
 

 
１ 年
  

 
２ 年 
 

 
ふれ
あい 

 
保健
 室 

 
校長
 室 

 
職員室  室 

   

           
  
   

  校地面積  １０,３９８㎡   校舎総面積  ３,５００㎡ 
  体育館面積   ４６５㎡   運動場面積 ６,８９７㎡ 
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火 


